

Rada Miasta Białystok

BRM.152.4.2022



Białystok, 22 grudnia 2022 r.

Pan

Rada Miasta Białystok na LXIII sesji w dniu 20 grudnia 2022 r. w odpowiedzi na petycję z dnia 26 października 2022 r. dotyczącą zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Białystok a Gminą Juchnowiec Kościelny w zakresie wykonywania przez Gminę Juchnowiec Kościelny zadań Miasta Białystok z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na części obszaru Miasta Białystok w rejonie ul. Pszenicznej, obręb 26 – Halickie informuje, że Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny pismem z dnia 28 listopada 2022 r. poinformował Miasto Białystok, że Gmina Juchnowiec Kościelny nie posiada możliwości technicznych do świadczenia usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie ww. części miasta Białystok. Gmina Juchnowiec Kościelny ma problemy z dostarczaniem wody o odpowiedniej jakości, w odpowiedniej ilości oraz odpowiednim ciśnieniu, w szczególności mieszkańcom miejscowości Solniczki, Stanisławowo i Olmonty, położonych przy granicy z miastem Białystok oraz odprowadzeniem ścieków w sposób ciągły niezawodny, ze względu na występujące awarie przepompowni ścieków. Jednocześnie, stale rosnące koszty utrzymania gminnych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, do których w szczególności przyczyniły się: wzrost cen energii, paliw, itp. oraz wysoka inflacja, zmusiły Zakład Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym z siedzibą w Księżynie, który świadczy usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Juchnowiec Kościelny, do złożenia wniosku o zmianę taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Niestety, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku odmówił zatwierdzenia nowej taryfy. Obecnie, opłaty pobierane za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków nie pokrywają kosztów niezbędnych do prowadzenia działalności Zakładu. Wobec powyższego Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny nie ma możliwości zawarcia porozumienia z Miastem Białystok.

Mając na uwadze stanowisko Gminy Juchnowiec Kościelny, Rada Miasta Białystok stwierdza, że Miasto Białystok nie może podpisać porozumienia będącego przedmiotem Państwa petycji.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Lukasz Prokorym